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We wtorek – w czwartym i ostatnim dniu obchodów Dni Rodziny - Złoczew 2008,
zgromadzeni sali Miejskiego Ośrodka Kultury -dzieci i młodzież oraz dorośli
uczestniczyli w spektaklu profilaktycznym „W środku miasta” zaprezentowanym
przez Łódzki Teatr Piccolo. Sztuka została adresowana do całych rodzin bo i
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poruszyła tematy, z które dotykają choć w części każda rodzinę. Spektakl
utrzymany w konwencji teatralnej w sposób przejmujący pokazał czyhające na
dziecko niebezpieczeństwa przez pryzmat problemów rodzinnych takich jak
uzależnienia, patologie a nawet zwykłe kłótnie. Zwrócił uwagę na to jak ważnym jest
by dzieci miały zaufanie do dorosłych, by miały pewność, że ich problemy nie
zostaną zignorowane, wyśmiane. Jak powiedziała jedna z aktorek spektaklu „bo
chodzi o to by dziecko było i czuło się kochane i akceptowane”. Taka postawa nas
dorosłych i dobra komunikacja z dziećmi może je uchronić od pokus jakimi są
narkotyki i alkohol, wskaże drogę do wyjścia z tych problemów, które dziecko
odbiera jako przytłaczające i nierozwiązywalne, problemów z którymi samo sobie
nie poradzi. Młodzi uczestnicy spektaklu bezbłędnie wychwycili problemy z jakimi
borykała się spektaklowi rodzina. Filip Tomala i Agnieszka Owczarek – uczniowie
złoczewskiej szkoły podstawowej i gminazjum odegrali scenkę, w której pokazali jak
naprawić relacje w rodzinie skłóconej, borykającej się z uzależnieniami. Za swoją
odwagę otrzymali od aktorów nagrody.
Spektakl „W środku miasta” powstał z inicjatywy Regionalnego Centrum Polityki
Społecznej w Łodzi i jest oparty na współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w
Łodzi. Spektakl został zrealizowany przy pomocy ośmiorga dzieci uzależnionych od
narkotyków, które były jego konsultantami. Niestety część z nich przegrała walkę z
uzależnieniem, walkę o życie.
Na zakończenie aktorzy rozdali młodzieży zakładki z planem lekcji oraz z adresami
organizacji, w których mogą szukać wsparcia w trudnych dla siebie chwilach.
Słowo podsumowania do przedstawionej problematyki przekazał również oglądający
spektakl. ks. Jerzy Brzęczek.
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